
平成30年度 訪問型家庭教育支援事業シンポジウム

　主 催3

　内容5

和歌山県教育委員会

和歌山市北出島一丁目5番47号 TEL : 073 - 425 - 3335

裏面により、平成３1年１月11日（金）までにＦＡＸ又は電子メールにて、下記担当宛てお申込みください。

　会 場2 和歌山県勤労福祉会館プラザホープ 4階ホール

　対象者4 家庭教育支援関係者・社会教育関係職員・学校関係職員・福祉関係職員・子育てサークル
関係者・スクールカウンセラー・スクールソーシャルワーカー・子育て中の保護者地域で子供
に関わる活動をしている方 等

詳細は下記をご覧ください。

実践発表を踏まえて、善野先生の熱く、楽しい進行のもと、参加者それぞれ
の地域に応じた家庭教育支援の具体的な取組についてのヒントが得られ、
考えを深めることができる交流会です。

　日 時1 平成        年       月            日（月）1 13:00 16:00～

13:20 14:40

受付 12:30～

～

14:50 15:55～

実践発表

協議・交流会

2131

つながろう家庭・福祉・教育！ ひろげよう家庭教育支援 !!

切れ目のない支援に向けて
～地域で家庭をささえるために～

○橋本市教育委員会
○湯浅町教育委員会
○那智勝浦町教育委員会
○太地町教育委員会

和歌山県教育庁生涯学習局生涯学習課地域教育班　担当：西川　　〒640-8585  和歌山市小松原通一丁目１番地
  

申込み・お問い合わせ先

073(441)3721           073(441)3724　            nisikawa_k000@pref.wakayama.lg.jpTEL E-MAILFAX

　 　

善野 八千子 氏
奈良学園大学 社会・国際連携センター長 人間教育学部 教授講 師   

参加費無料!

会 場

A

湯浅町

D

橋本市

B

太地町

C

那智
勝浦町

20分×４回

１ブース

テーマ

４市町における訪問型家庭教育支援の先進的な取組を発表します。 
発表は、ポスターセッション方式で行い、参加者は各ブースを順に
回ります。 
より身近に実践を知ることができ、気軽に質問もできます。 

善野先生の
パワーに魅了
されること必至！

明日からの
  実践に直結！



番号 所　　属 職　　名 氏　　名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　

発信者氏名

所　　　属

連　絡　欄

平成30年度 訪問型家庭教育支援事業シンポジウム参加申込書

　   実施日時
    【平成31年１月21日(月)13:00～16:00】受付12:30～
 

※取得した個人情報については、シンポジウム運営のため以外には使用しません。

連　絡　先
（住所）

（電話）

　　　　　　　　　　　　申込先：（県）教育庁生涯学習局生涯学習課　西川宛て

　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：073-441-3724　　

　　電子メール：nisikawa_k0002@pref.wakayama.lg.jp

　申込期日：平成31年１月11日（金）必着

所属、職名がない場合は、氏名のみ記入をお願いします。


